Kinder -und Jugendbuchautor*innen

Titel

Zulassungsnummer

Kinder -und Jugendbuchautor*innen

7409122

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Laudius GmbH

Venloer StralRe 87

47638 Straelen

+49 2834 94302-0

info@laudius.de

https://www.laudius.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fertigkeiten um eigene Kinder- oder Jugendgeschichten

schreiben zu kdnnen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

u.a. gelungener Handlungsverlauf - Motivation

und Intention - Setting - Techniken zur

Gedankenordnung - (sprachliche) Entwicklung
von Kindern und Jugendlichen - Merkmale des
Kinderbuchs - Detektiv- und Kriminalromane -

Plotstrukturen

36 Lernhefte

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinternes Zeugnis nach Bestehen der

Einsendeaufgaben oder institutsinternes

Zertifikat nach bestandener Abschlu3prifung

institutsinterne Prifung



Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Mindestens Hauptschulabschluss; technische
Voraussetzung: PC mit Internetzugang

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

768,00 €

768,00 €

0,00 €

12

64,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
413

8.00

0

Sind nicht vorgesehen



